

1. The schedule of occupiers rates is as under:

Sr. No.	Description	Rate
(i)	Perennial area forming basis for the sanction of the discharge of an outlet (CCA) a) during Kharif b) during Rabi	Rs 85/- per acre Rs 50/- per acre
(ii)	Non-perennial areas forming basis for the sanction of the discharge of an outlet (CCA) during Kharif only	Rs 85/- per acre for Kharif only
(iii)	Sanctioned gardens in perennial areas	Rs 250/- per acre per crop season
(iv)	Sanctioned Gardens in non-perennial areas	Rs 250/- per acre for Kharif only
(v)	Sugarcane for which extra canal water is sanctioned in Perennial areas	Rs 250/- per acre per crop season
(va)*	Sugarcane for which extra canal water is sanctioned in Non-Perennial areas	Rs 250/- per acre per acre for Kharif only
(vi)	Paddocks in Perennial Areas	Rs 170/- per acre per crop season
(vii)	Paddocks in non-perennial areas	Rs 170/- per acre for kharif only
(viii)	Fish farms of 0.4 cusecs supply in perennial areas	Rs 8500/- per acre per crop season
(ix)	Fish farms of 0.04 cusecs supply in perennial area	Rs 850/- per acre per crop season
(x)	Fish farms 0.4 cusecs supply in non-perennial area	Rs 8500/- per acre for Kharif crop only
(ix)	Fish farms 0.04 cusecs supply in non-perennial area	Rs 850/- per acre for Kharif crop only

* Govt. of Punjab, I&P Department Notification No. SO(Rev)I&P/3-98/2003 dated: 14.02.2004)

- No abiana shall be levied on Non-Perennial areas for Rabi watering if any, but special charges shall be imposed under Rule 32 with rate prescribed for perennial areas in schedule of Occupiers Rates-I at Sr. No. (i)(b).
- No additional pumping levy/ fee shall be charged on lift Irrigation Schemes and all notifications issued on the subject stand withdrawn.
- No double abiana shall be charged on the existing SCARP areas and all notifications issued on the subject stand withdrawn.
- 25% rebate on installation of already installed private tube-wells by any landowner shall continue and shall now be admissible on the basis of enlisted area attached to the tubewell.
- Schedule of Occupiers Rates-I above shall be applicable on the areas served by Dams in Small Dams Organization. Notification No: 2-30/SO(Rev)63 dated 19th May 1964 levying double abiana on such areas stand withdrawn.
- CCA of outlets, minors and sub minors in 20% tail length of a distributary and CCA of outlets, minors and sub minors in 20% tail length of a minor off-taking from 80% upper reach of the distributary.

Shall be charged @ 50% of rates mentioned in (i) and (ii) above.

(Refer Notification # SO(Rev)I&P/3-98/2003 dated March 15, 2004)

Surcharge on abiana @ paisa 50 per acre is levied vide Notification # SO(Rev)IRRI/3-98/11 dated 22 August, 2011. The Flat rate of abiana @ Rs. 85.50 for Kharif and Rs. 50.50 for Rabi will now be charged w.e.f. Kharif 2011.

فلیٹ ریٹ آبیانہ کاشیڈول حسب ذیل ہے:



نمبر شمار	تفصیل	شرح
(i)	دوامی یا سالانہ نہری رقبہ (سی سی اے) جس پر موگہ کا ڈسچارج مہنی ہوگا	85 روپے فی ایکڑ الف فصل خریف 50 روپے فی ایکڑ ب فصل ربیع
(ii)	غیر دوامی (یا ششماہی) رقبہ (سی سی اے) صرف فصل خریف کے لیے	85 روپے فی ایکڑ
(iii)	منظور شدہ باغات دوامی رقبہ پر	250 روپے فی ایکڑ فی فصل
(iv)	منظور شدہ باغات غیر دوامی رقبہ پر	250 روپے فی ایکڑ صرف فصل خریف کے لیے
(v)	نیٹنگر جس کے لیے دوامی رقبہ پر اضافی نہری پانی منظور کیا گیا ہو	250 روپے فی ایکڑ فی فصل
v-(a)*	نیٹنگر جس کے لیے غیر دوامی رقبہ پر اضافی نہری پانی منظور کیا گیا ہو	250 روپے فی ایکڑ صرف فصل خریف کے لیے
(vi)	چراگاہ (پیڈک) دوامی رقبہ پر	170 روپے فی ایکڑ
(vii)	چراگاہ (پیڈک) غیر دوامی رقبہ پر	170 روپے فی ایکڑ صرف فصل خریف کے لیے
(viii)	چھلی فارم جس کے لیے 0.4 کیوسک فی ایکڑ پانی منظور کیا گیا ہو (دوامی رقبہ پر)	8500 روپے فی ایکڑ ہر فصل کے موسم کے لیے
(ix)	چھلی فارم جس کے لیے 0.04 کیوسک فی ایکڑ پانی منظور کیا گیا ہو (دوامی رقبہ پر)	850 روپے فی ایکڑ ہر فصل کے موسم کے لیے
(x)	چھلی فارم جس کے لیے 0.4 کیوسک فی ایکڑ پانی منظور کیا گیا ہو (غیر دوامی رقبہ پر)	8500 روپے فی ایکڑ فصل خریف کے موسم میں
(xi)	چھلی فارم جس کے لیے 0.04 کیوسک فی ایکڑ پانی منظور کیا گیا ہو (غیر دوامی رقبہ پر)	850 روپے فی ایکڑ صرف فصل خریف کے موسم میں

* حکومت پنجاب ایریگیشن اینڈ پاور ڈیپارٹمنٹ نوٹیفیکیشن نمبر ایس او (ریونیو) آئی اینڈ پی/3-98/2003 مورخہ 14 فروری 2004

- 2- غیر دوامی (ششماہی) انہار پر اگر ربیع کیلئے کبھی پانی دیا بھی جائے تو آبیانہ نہیں لگایا جائے گا، تاہم دوامی انہار کیلئے مقررہ شیڈول آبیانہ نمبر 1 کے شمار نمبر (b)، (i) پر دیئے گئے شرح آبیانہ کے مطابق قاعدہ 32 کی رو سے محصول خاص نافذ کیا جائے گا۔
 - 3- جھلاری سیکسوں پر کوئی اضافی محصول / فیس نہیں لگائی جائے گی اور اس بارے میں جاری شدہ تمام نوٹیفیکیشن غیر موثر ہوں گے۔
 - 4- موجودہ سکارپ کے علاقوں پر دو گنا آبیانہ نہیں لگایا جائے گا اور اس بارے میں جاری شدہ تمام نوٹیفیکیشن غیر موثر ہوں گے۔
 - 5- کسی مالک اراضی کے پہلے سے نصب شدہ پرائیویٹ ٹیوب ویل پر دی گئی 25 فی صد معافی آبیانہ جاری رہے گی اور اب یہ ٹیوب ویل پر منظور شدہ فرد رقبہ کیلئے دی جائیگی۔
 - 6- سال ڈیمز آرگنائزیشن کے زیر انتظام چھوٹے ڈیموں سے آبپاش رقبہ پر آبیانہ کاشیڈول نمبر 1 کا اطلاق ہوگا۔ ایسے علاقوں پر دو گنا شرح سے عائد آبیانہ کا نوٹیفیکیشن نمبر 63(SO/Rev)2-30 مورخہ 19 مئی 1964 غیر موثر ہوگا۔
 - 7- راجباہ، مانسور اور سب مانسور کی لمبائی کے آخری 20 فیصد ٹیل والے حصہ والے موگوں کے سی سی اے میں اور راجباہ کے بالائی 80 فیصد حصہ سے نکلنے والے مانسور، سب مانسور کے 20 فیصد ٹیل والے حصہ پر موگوں کے سی سی اے:
- شمار نمبر (i)، نمبر (ii) پر مذکورہ آبیانہ ریٹ کے 50 فیصد کی شرح سے لاگو ہوں گے
- ☆ بحوالہ نوٹیفیکیشن نمبر SO(Rev)IRRI/3-98/11 مورخہ 22 اگست 2011، آبیانہ کی شرح پر 50 پیسے فی ایکڑ سرج لاکو ہوگا۔ فصل خریف 2011 سے اپ فلیٹ ریٹ شرح آبیانہ فی ایکڑ 85.50 روپے فصل خریف اور 50.50 روپے فصل ربیع کیلئے قابل اطلاق ہوگی۔